关于湖北师范大学文理学院“智慧团建”系统

2025级专升本新生团员团组织关系转接工作的通知

各位新生团员：

为响应团中央的统一部署，根据《中国共产主义青年团章程》

的相关规定，2025级专升本新生需及时办理团组织关系转接手续，

将智慧团建团组织关系由原团组织转移至我校团组织。校团委自即

日起在“智慧团建”系统上集中开展 2025级专升本新生团员团组织

关系转接工作，现就相关事项通知如下：

一、办理组织转接内容

（一）转接须知

1.专升本至我校的学生暂转入湖北师范大学文理学院 25 级临时

专升本转入团支部，转接原因选择为升学。开学后转入到所在班级

团支部，转出原因则选“其他”。

2.在开学报到时，请携带团员证、团组织关系介绍信及团员档案

袋（内有入团申请书、入团志愿书等纸质材料，档案袋不可私自打

开）。

3.各位共青团员需要检查智慧团建系统中联系方式是否为本人

联系方式，若有问题请及时修改（修改后的联系方式必须可以联系

到团员本人）。

4.后续请各位团员留意相关转接通知，若无第二次转接操作，后

期账号遗留在临时团支部出现的任何后果学校概不负责。

（二）组织转接具体操作流程

详情请参考附件（附件一为电脑端操作流程，附件二为手机端

操作流程）

（三）办理组织转接时间

25级临时专升本转入团支部

申请转入时间
即日起至开学前

转入各专业具体班级团支部

申请转入时间
开学后

注：如对相关操作和其他问题仍有疑问，可联系相关负责人或

加入官方答疑 QQ群（441073425）进行答疑：

李泽正

Q Q：2938495719

电话：19872152176

胡新南

Q Q：1823866719

电话：19086851007

共青团湖北师范大学文理学院委员会组织部

2025年 6月 4日

附件一

智慧团建新生转入电脑端操作流程

1.登录网站：网上共青团·智慧团建 https://zhtj.youth.cn/zhtj/

智慧团建账号为团员本人身份证号，初始密码为身份证后八位。

注：若曾有改动或忘记密码，则需联系原学校，提供重置验证码，

更改密码，如下图所示：

2.登录后进入我的首页，在左侧下拉栏中点击“关系接转”（位

置如图所示），进入关系转接页面。

3.输入常用联系人的联系方式（必须是能联系到团员本人的联系

方式）后，在“转入组织是否属于北京/广东/福建”一栏中，选择“否”，

在“转出原因”一栏中，选择“升学”。

4.点击选择“申请转入组织”。

会弹出如下界面，依次选择“团湖北省委”、“团黄石市委”、“湖

北师范大学文理学院团委”。

5.新学校所在详细地址中，“所在地区”选择“湖北省、黄石市、

大冶市”；“详细地址”填写“湖北省黄石市经济技术开发区 金山

大道东 666 号”。

6.在下方搜索栏中搜索所需转入的团组织名称。

输入搜索湖北省黄石市湖北师范大学文理学院25级临时专升本转入

团支部。（可直接搜索关键词“25”）

7.选择完申请转入团组织后，在“备注”一栏中，备注内容“专

升本新生录取”。

8.仔细核对所填写的信息，确认无误后点击“提交”，随后等待

学校审核通过即可。

附件二

智慧团建新生转入手机端操作流程

1.打开微信，点击右上角“搜索”图标，搜索栏中输入“团中央

智慧团建云平台”。

2.点击第一个小程序，账号为团员本人身份证号码，初始密码为

身份证后八位。（若曾有改动或忘记密码，则需联系原学校，提供

重置验证码，更改密码。）

3.登入成功后点击首页“关系转接”进入关系转接页面，如图：

4.进入关系转接界面后，转出部分中需填写常用联系人的联系方

式。（必须是能联系到团员本人的联系方式）

5.转入部分中，在“转入组织是否属于北京/广东/福建”一栏中，

选择“否”，在“转出原因”一栏中，选择“升学”。

6.在下方搜索栏中搜索所需转入的团组织名称。

输入搜索湖北省黄石市湖北师范大学文理学院25级临时专升本转入

团支部。（可直接搜索关键词“25”）

7.仔细核对所填写的信息，确认无误后点击“提交”，随后等待

学校审核通过即可。